
C O M U N E    DI    T A R S I A 

87040 (Provincia di Cosenza) 
DETERMINA 

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 
 

 

N.227 Reg. Gen.                                                                                              N. 54 Reg. di servizio 

Del 05/06/2019                                                                                                Del 05/06/2019  

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE  FERRAMONTI  
PER  ATTIVITÀ E ANTEPRIMA FILM “LA CROCE E LA STELLA” DI SALVATORE LO PIANO.  

 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014 , con il quale veniva conferito 
l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 
all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità 
area finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.li.- in via 
transitoria ed urgente al Dott. Rag. Manlio Nardi; 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 103 del 05-09-2018, ad oggetto: “Anteprima del film La Croce 

E La Stella di Salvatore lo Piano. Atto di indirizzo”;  
CONSIDERATO che nella citata deliberazione si dava atto di indirizzo al Responsabile del 
Servizio Socio-culturale per il compimento degli atti necessari per l’impegno e la liquidazione della 
somma di € 1.500,00 imputata sul cap. 208 iniziative di promozione culturale impegno n.643 
esercizio 2018.; 
VISTA la rendicontazione delle spese sostenute per l’organizzazione dell’evento “La croce e la 
stella del 14/09/2018” presentato dalla associazione Ferramonti c.da Ferramonti, n.5 C.A.P. 87040 
Tarsia (Cs) C.F. 94027780785 assunta in pari data al prot. dell’ente n.2051 del 18-04-2019; 
VISTO l’allegato modello dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010; 
VISTA la disponibilità di bilancio sul capitolo cap. 208 impegno 643 esercizio 2018; 
VISTO che  necessita provvedere all’impegno e alla liquidazione del contributo concesso di € 
1.500,00;  
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 
VISTO il regolamento  di contabilità; 
VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lg.vo n.267/2000;   
                                                                      

D E T E R M I N A 
 

DI liquidare per le ragioni di cui in premessa la somma complessiva di  € 1.500,00 in favore 

dell’Associazione “FERRAMONTI” C/C N° IT 27E0335967684510700200906; 

DI  imputare la relativa spesa di € 1.500,00 sul cap. 208 impegno 643 del bilancio 2018;  



DI Comunicare la presente al responsabile del Servizio finanziario per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione del mandato di pagamento al tesoriere, cosi come previsto 

dall’articolo 185 comma 3 del decreto legislativo 18 Agosto 2000 N° 267. 

                                                                    

                                                                                        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
                                                                                                         SOCIO-CULTURALE 
                                                                                                        F.to (A.S.Dr.Carlo Sicilia)       
       

 

                                                                                                                                                                                                                    

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole                                            IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
                                                                                                                 FINANZIARIO  
                                                                                                      F.to Rag. Dott. Manlio NARDI 
Data 10-06-2019 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente:  
 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ______ del 11-06-2019 e così per 15 gg. 
consecutivi. 
                                                                                                IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                             Fto (Dr. Carlo Sicilia)  

 


